ПРОТОКОЛ № 15-24

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга»

Дата и время проведения заседания: 20 марта 2024 г.; 09 час.00 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб., д.10,

лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1.  Акбулатов Шамиль Измайлович

2.  Вахмистров Александр Иванович

3.  Грудин Юрий Юрьевич

4.  Гутман Александр Зиновьевич

5.  Желиостов Александр Владимирович

6.  Малышева Валерия Геннадьевна

7.  Медведев Михаил Анатольевич

8.  Сурвилло Татьяна Геннадиевна

9.  Тиктинский Эдуард Саульевич

10.  Щербина Геннадий Филиппович

На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный

директор Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-

Петербурга».

Присутствовали 10 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования

имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Вахмистров Александр Иванович

Секретарь: Белоусов Алексей Игоревич

Повестка дня:

1. О прекращении членства в Объединении.

2. О решениях Дисциплинарного Комитета Объединения, принятых на заседании

19.03.2024 г.

 1. По первому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 1.1. Прекратить членство в Объединении следующих организаций на основании

заявлений о добровольном прекращении членства в Объединении с «20» марта 2024 г.:

 Общества с ограниченной ответственностью «Монтажник наружных работ-1»,

ИНН 7820328440, ОГРН 1127847173981,  номер 2373.

 Акционерного общества «Эталон Перспектива», ИНН 7814313164, ОГРН

1057810048350,  номер 1353.

 2

 1.2. В соответствии с п.п.  2.1.5.; 2.6.; 2.7.  и п. 3.2.2.  Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО А «Объединение строителей СПб» к

своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о

нарушениях членами СРО А «Объединение строителей СПб» обязательных требований

примененить меру дисциплинарного воздействия в виде  исключения из членов

Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью «АвангардСтройКомплекс»,

(реестр. № 2107, ИНН 7802684975, ОГРН 1197847029841) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «Базис»,  (реестр. № 520, ИНН

7802376770, ОГРН 1079847006755) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «Резервуарный Металлический

Завод»,  (реестр. № 2232, ИНН 7811731942, ОГРН 1197847142206) - за

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Мастер»,  (реестр. № 379,

ИНН 7802366549, ОГРН 5067847371939) - за

 3

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «СЭТЛКОМ»,  (реестр. № 2142,

ИНН 7813293596, ОГРН 1177847360855) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «ТДК»,  (реестр. № 988, ИНН

7802468491, ОГРН 1097847117521) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 4

 Обществу с ограниченной ответственностью «УНР-524 ПОЛИМЕРТЕПЛО»,

(реестр. № 2351, ИНН 7826072650, ОГРН 1027810254560) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоПроектСтрой»,  (реестр. №

1781, ИНН 7802555560, ОГРН 1157847429706) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 2. Принять информацию о решениях Дисциплинарного Комитета Объединения

№ 01-24 от «19» марта 2024 г. к сведению и внести изменения в реестр.